1

所定書式 1 / Form 1

Student ID number

学生番号
Department

所 属

School                                   Department

学部                             学科

 /
Class

年・組・番号
Grade          Class       Number

年         組          番 提出日
Year          Month           Day

年         月          日

   大学間協定派遣留学 志願書

明治大学国際教育センター長 殿

私は明治大学協定派遣留学制度による留学を下記のとおり，志願いたします。

ふりがな

氏 名
※氏名は申請者本人自筆

           印

ローマ字

※パスポートに記載してある綴りを書いてください。

生年月日      年     月     日（     歳） 性別  男   女

ふりがな

現住所等

連絡先

〒       －

電話番号       携帯電話番号

E-mail
                    @

※必ず連絡の取れるパソコンの Email アドレスを記入してください

出願言語
 英語 GPA および

取得卒業要件単位数

 その他 （       語）           単位

※ 留学希望大学を明記してください（第５希望まで記入可。無い場合は「以下，希望なし」に☑すること。）

                                                        ※希望学部（学科）等まで記入してください。

第１希望 ： 大学（日本語）                        大学    プログラムコード：

学部名                                       （  １学年間   １学期間）

第２希望 ： 大学（日本語）                  大学 プログラムコード：

学部名                                       （  １学年間   １学期間）

 以下，

希望なし

第３希望 ： 大学（日本語）                  大学 プログラムコード：

学部名                                       （  １学年間   １学期間）

 以下，

希望なし

第４希望 ： 大学（日本語）                  大学 プログラムコード：

学部名                                       （  １学年間   １学期間）

 以下，

希望なし

第５希望 ： 大学（日本語）                  大学 プログラムコード：

学部名                                       （  １学年間   １学期間）

Name

氏名

チェックリスト（書類印刷後，下記書類が全て揃っているか確認し，手書きでチェックすること）

書類はすべて【Ａ４サイズ，片面印刷】で揃え，以下の１～５（または６）の順番に並べて提出してください。

※表紙およびホチキス止めは不要です。

● オンライン応募手続き

   １．☐  Oh-o! Meiji のアンケート機能から，オンライン応募を完了していますか？

    YES    NO  アンケート名 「国際教育センター主催 大学間協定留学」応募フォーム

                                Oh-o! Meiji ポータルサイトから，オンライン応募を実施してください。

                         【URL】 https://oh-o2.meiji.ac.jp/portal/index

● 提出書類

１．☐ 協定派遣留学志願書：本書類。片面印刷。

２．☐ 留学計画書（日本語及び出願言語）：片面印刷

３．☐ 明治大学協定留学誓約書：所定様式。保護者（保証人）自署・捺印必須。

４．☐ 語学能力証明書のコピー：出願言語英語の場合は TOEFL-iBT または IELTS のスコア原本のコピー必須。

５．☐ 最新の成績通知表：Oh-o! Meiji ポータルサイトから印刷したもの （自動発行機で入手できる成績証明書ではありません）

６．☐ 学歴書： 外国籍の学生のみ。所定様式

併願状況について（併願しているプログラムがある場合は必ず記載してください）

 学部間・研究科間協定（留学先大学名：                     学内選考結果の発表時期：      年     月頃 ）

 日加戦略的留学生交流促進プログラム *秋募集のみ

 その他留学団体主催プログラム（団体名：             ）

 その他留学プログラム（留学先大学／プログラム名：         ）

大学使用欄

国際教育

センター長
国際連携部長 国際教育事務長 学部・研究科長

学部・大学院・

専門職大学院事務長

国際教育担当者印 窓口受領者印

日付：

日付：

2

https://oh-o2.meiji.ac.jp/portal/index